
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

П Р О Т О К О Л
Заседания комиссии администрации Новоигирминского городского 

поселения по вопросам регулирования тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения от 19 декабр

%  у/ п 4 у -  \  «Утверждаю»
овоигирминского 

городского поселения

Повестка:

Н.И.Сотников

Новоигирминского городского поселения от 29 . № 508

Присутствовали:
Сотников Н.И. - председатель комиссии;

Слободчикова Т.Г. -  начальник отдела экономики администрации 
Новоигирминского городского поселения;

Аверкина М.С. -  начальник отдела по правовому и кадровому 
обеспечению администрации Новоигирминского городского поселения;

Обляхова Ю.Г. -  начальник отдела муниципального хозяйства 
администрации Новоигирминского городского поселения.

Председательствующий: Сотников Н.И.
Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих 

о правомочности заседания комиссии по вопросам регулирования тарифов 
(далее -  комиссия), огласил повестку, название дела и его регистрационный 
номер.

Учитывая, что информация о времени и месте проведения комиссии по 
данному вопросу размещена на официальном сайте Новоигирминского 
городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и регулируемой организацией не было заявлено ходатайство об 
отложении рассмотрения дела, комиссия считает возможным рассмотреть 
указанное дело в данном заседании.

Ответственный за подготовку экспертного заключения (Слободчикова 
Т.Г.) огласил экспертное заключение по данному делу. Открыто обсуждение 
материалов, начаты выступления.

Председательствующий огласил проекты постановлений 
администрации Новоигирминского городского поселения «О внесении



изменений в постановление администрации Новоигирминского городского 
поселения от 29.11.2021г. № 508»,

Рассмотрев экспертное заключение администрации Новоигирминского 
городского поселения, руководствуясь:

- Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 
2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения»;

- Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ 
Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-Э;

Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 г. N 114-03 
мО наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения”;

другими нормативными правовыми актами в области 
государственного регулирования тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения.

В целях осуществления корректировки долгосрочных тарифов,
Комиссия по вопросам регулирования тарифов в сфере водоснабжения 

и водоотведения администрации Новоигирминского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к постановлению
администрации Новоигирминского городского поселения
от 29.11.2022 года № 508 «Об установлении долгосрочных тарифов на 
питьевую воду и водоотведение для потребителей ООО «МИР-СЕРВИС» 
(ИНН 3805734970) изменение изложив тарифную таблицу в следующей 
редакции:
Тарифы на питьевую воду для потребителей ООО «МИР-СЕРВИС» на 
территории Новоигирминского городского поселения____________________

Наименование регулируемой Период действия

Тариф (руб./м3) 
(НДС не облагается)

организации прочие
потребители население

ООО «МИР-СЕРВИС» с 01.12.2022г. по 31.12.2023г. 58,65 13,27
с 01.01.2024г. по 30.06.2024г. 58,65 13,27
с 01.07.2024г. по 31.12.2024г. 62,73 14,59
с 01.01.2025г. по 30.06.2025г. 62,73 14,59
с 01.07.2025г. по 31.12.2025г. 62,92 14,84

2. Внести в тарифную таблицу приложения 2 к постановлению 
администрации Новоигирминского городского поселения



от 29.11.2022 года № 508 «Об установлении долгосрочных тарифов на 
питьевую воду и водоотведение для потребителей ООО «МИР-СЕРВИС» 
(ИНН 3805734970) изменение изложив тарифную таблицу в следующей 
редакции:
Тарифы на водоотведение для потребителей ООО «МИР-СЕРВИС» на 
территории Новоигирминского городского поселения

Наименование регулируемой 
организации Период действия

Тариф (руб./мЗ) 
(НДС не облагается)
прочие

потребители население

ООО «МИР-СЕРВИС» с 01.12.2022г. по 31.12.2023г. 92,23 25,70
с 01.01.2024г. по 30.06.2024г. 92,23 25,70
с 01.07.2024г. по 31.12.2024г. 98,50 28,27
с 01.01.2025г. по 30.06.2025г. 98,50 28,27
с 01.07.2025г. по 31.12.2025г. 98,74 28,75

Ответственный за подготовку 
экспертного заключения Т.Г.Слободчикова



Приложение 1 
к протоколу заседания 
комиссии по вопросам 

регулирования тарифов 
в сфере водоснабжения 
и водоотведения

администрации Новоигирмннского 
городского поселения 
от 19 декабря 2023г.

Расчет тарифа методом индексации на 2024 год (корректировка) на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО "МИР-СЕРВИС", 
оказывающего услуги на территории Новоигирминского муниципального образования Нижнеилимского района

№ п/п Наименование показателя
Единица

измерения

2024 год 2024 год

Ссылка на правовую норму (основание для принятия 
показателя в расчет тарифа)

Обоснование причин, на основании которых принято решение об 
исключении из расчета тарифов экономически не обоснованных 
расходов, учтенных регулируемой организацией в предложении 

об установлении тарифов
Предложение
организации

Принято
органом

регулирования

(для потребителей I, III квартала и скважины № 7р. п.Новая Игирма)

1 Операционные расходы тыс.руб. 12 062,72

В соответствии с п. 60 Основ ценообразования 
в сфере
водоснабжения и водоотведения, 
утвержденных
постановлением Правительства РФ от 
13.05.2013 №
406 (далее - Основы ценообразования), 
операционные
расходы определены путем индексации 
операционных
расходов базового периода регулирования с 
применением нижеприведенных параметров
ДЛЯ

расчета расходов на 2024 год

1.1 коэффициент индекса операционных расходов 1,061

Определен исходя из индекса эффективности 
операционных расходов 1,0% (принят в 
соответствии с
установленными долгосрочными параметрами 
регулирования тарифов), индекса 
потребительских цен
на 2024 год 107,2% согласно базовому варианту 
Прогноза социально-экономического развития 
РФ на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов,
разработанного Минэкономразвития России в 
сентябре 2023 года (далее - Прогноз), индекса 
изменения количества активов 0,0%.

_____



№ п/п Наименование показателя Единица
измерения

2024 год 2024 год

Ссылка на правовую норму (основание для принятия 
показателя в расчет тарифа)

Обоснование причин, на основании которых принято решение об 
исключении из расчета тарифов экономически не обоснованных 
расходов, учтенных регулируемой организацией в предложении 

об установлении тарифов
Предложение
организации

Принято
органом

регулирования

2 Неподконтрольные расходы тыс.руб. - 543,62 По нижеприведенным основаниям По нижеприведенным основаниям

2.1
Расходы на оплату товаров (услуг, работ), приобретаемых у других 
организаций

ты сруб. - 48,87 Не заявлены Предприятием Не заявлены Предприятием

2.1.1 расходы на тепловую энергию тыс.руб. - 48,87 п. 49 Методических указаний.

Показатель сохранен на уровне, определенном в базовом 
периоде регулирования. Объем тепловой энергии 12,8 
Г кал. тариф на тепловую энергию учтен согласно 
приказу Службы по тарифам иркутской области от 
20.07.2023г. № 79-149-спр 3817,69=3181,41 *1,2(НДС)

2.2 Налоги и сборы тысруб. - 494,76 По нижеприведенным основаниям По нижеприведенным основаниям

2.2.1 единый налог при УСН тыс.руб. - 407,82 п.38 Основ ценообразования

Объект налогообложения "Доход"- согласно 346.20 НК 
РФ.-6% , статья 346,21 -налогоплательщик, выбравший в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшает 
сумму налога на сумму указанных в п.3.1, данной статьи 
не более чем на 50% -3%

3 Расходы на электрическую энергию тыс. руб. - 1 396,34 п.64 Основ ценообразования

Определены исходя из объема потребления 
электрической энергии,
рассчитанного Службой исходя из удельного расхода 
электрической
энергии, утвержденного в качестве долгосрочного 
параметра
регулирования, и цены, принятой в заявленном размере, 
не
превышающем средневзвешенный фактический тариф за 
2022 год по
рассматриваемым объектам коммунальной 
инфраструктуры (по данным,
представленным ООО "Иркутскэнергосбыт") с учетом 
индексов цен
производителей по отрасли "Обеспечение электрической 
энергией, газом
и паром; кондиционирование воздуха" на 2023-2024 годы 
112,0%,
105,6% в соответствии с Прогнозом. Удельный расход
электрической
энергии
составил 1,238 кВт.ч/куб. м.

4
Амортизация основных средств и нематериальных активов, относимых к 
объектам централизованной системы водоснабжения (водоотведения)

тысруб. - 0,00
1

5 Нормативная прибыль тысруб. - 0,00



№ п/п Наименование показателя
Единица

измерения

■
2024 год 2024 год

Ссылка на правовую норму (основание для принятия 
показателя в расчет тарифа)

1

Обоснование причин, на основании которых принято решение об 
исключении из расчета тарифов экономически не обоснованных 
расходов, учтенных регулируемой организацией в предложении 

об установлении тарифов
Предложение
организации

Принято
органом

регулирования

6 Необходимая валовая выручка тыс.руб. - 14 002,68 По вышеприведенным основаниям

7 Полезный отпуск без разбивки по группам потребителей тыс. куб.м - 223,206
Показатель сохранен на уровне, определенном 
в базовом периоде регулирования

8 Тариф (НДС не облагается) руб./куб.м 62,73
Определен исходя из принятой необходимой 
валовой
выручки и объема полезного отпуска услуг

Ответственный за подготовку
экспертного заключения Слободчикова Т.Г.



Приложение 2 
к протоколу заседания 
комиссии по вопросам 

регулирования тарифов 
в сфере водоснабжения 
и водоотведения

администрации Новоигирминского 
городского поселения 
от 19 декабря 2023г.

Расчет тарифа методом индексации на 2024 год (корректировка) на водоотведение для потребителей ООО "МИР-СЕРВИС", 
оказывающего услуги на территории Новоигирминского муниципального образования Нижнеилимского района

№ п/п Наименование показателя
Единица

измерения

2024 год 2024 год

Ссылка на правовую норму (основание для 
принятия показателя в расчет тарифа)

Обоснование причин, на основании которых 
принято решение об исключении из расчета 

тарифов экономически не обоснованных 
расходов, учтенных регулируемой организацией 

в предложении об установлении тарифов
Предложение
организации

Принято
органом

регулирования

(для потребителей I, III квартала п.Новая Игирма)

1 Операционные расходы тыс.руб. 15 996,46

В соответствии с п. 60 Основ ценообразования в 
сфере
водоснабжения и водоотведения, утвержденных 
постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 
№
406 (далее - Основы ценообразования), 
операционные
расходы определены путем индексации 
операционных
расходов базового периода регулирования с 
применением нижеприведенных параметров для 
расчета расходов на 2024 год

1.1 коэффициент индекса операционных расходов 1,061

Определен исходя из индекса эффективности 
операционных расходов 1,0% (принят в 
соответствии с
установленными долгосрочными параметрами 
регулирования тарифов), индекса 
потребительских цен
на 2024 год 107,2% согласно базовому варианту 
Прогноза социально-экономического развития 
РФ на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов,
разработанного Минэкономразвития России в 
сентябре 2023 года (далее - Прогноз), индекса 
изменения количества активов 0,0%.

1
1

3



№ п/п Наименование показателя
Единица

измерения

2024 год 2024 год

Ссылка на правовую норму (основание для 
принятия показателя в расчет тарифа)

Обоснование причин, на основании которых 
принято решение об исключении из расчета 

тарифов экономически не обоснованных 
расходов, учтенных регулируемой организацией 

в предложении об установлении тарифов

Предложение
организации

Принято
органом

регулирования

2 Неподконтрольные расходы тыс.руб. - 523,38 По нижеприведенным основаниям По нижеприведенным основаниям

2.1 Налоги и сборы тыс. руб. - 523,38

2.1.1 единый налог при УСН тыс.руб. - 523,38 п.38 Основ ценообразования

Объект налогообложения "Доход"- согласно 
346.20 НК РФ.-6% , статья 346,21 - 
налогоплательщик, выбравший в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшает 
сумму налога на сумму указанных в п.3.1, данной 
статьи не более чем на 50% -3%

3 Расходы на электрическую энергию тыс.руб. 1 450,15 п.64 Основ ценообразования

Определены исходя из объема потребления
электрической энергии,
рассчитанного Службой исходя из удельного
расхода электрической
энергии, утвержденного в качестве
долгосрочного параметра
регулирования, и цены, принятой в заявленном
размере, не
превышающем средневзвешенный фактический 
тариф за 2022 год по
рассматриваемым объектам коммунальной 
инфраструктуры (по данным, 
представленным ООО "Иркутскэнергосбыт") с 
учетом индексов цен 
производителей по отрасли "Обеспечение 
электрической энергией, газом 
и паром; кондиционирование воздуха" на 2023- 
2024 годы 112,0%,
105,6% в соответствии с Прогнозом. Удельный
расход электрической
энергии
составил 1,629 кВт.ч/куб. м.

4
Амортизация основных средств и нематериальных активов, относимых к 
объектам централизованной системы водоснабжения (водоотведения)

тыс.руб. 0,00

5 Нормативная прибыль тыс.руб. - 0,00
6 Необходимая валовая выручка тыс.руб. - 17 969,99 По вышеприведенным основаниям

7 Полезный отпуск без разбивки по группам потребителей тыс.куб.м - 182,428
Показатель сохранен на уровне, определенном в 
базовом периоде регулирования

8 Тариф (НДС не облагается) руб./куб.м

О1Л00с\

Определен исходя из принятой необходимой 
валовой
выручки и объема полезного отпуска услуг

Ответственный за подготовку ^ ' / 'г> ■—
экспертного заключения Слободчикова Т.Г.


